
◆日前，三垛镇举办企业科技创新培训班，为
企业集中“科技充电”，来自该镇的 60多家企业科
技负责人参加培训。 卢悦

信息短波

责任编辑
袁 慧

受高邮华兴石油装备有限公
司破产清算组委托，现定于 2015

年 10月 26日上午 10点在扬州
市少游拍卖有限公司拍卖大厅对

高邮华兴石油装备有限公司一批
库存原材料、成品、半成品进行公

开拍卖。有意者请于 2015年 10月 25日下午 4点前来本
公司办理报名手续，逾期不予办理。

报名时需携带有效身份证（单位凭法人证书）前来办
理报名手续。报名时需预交保证金 300万元。（参考价 900

万元）
拍卖展示时间：2015年 10月 24日至 10月 25日。

公司地址：高邮市城南经济新区中心大道二手车交易
市场内

咨询电话：0514-84065111 13056324888（陈先生）

拍卖公告

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

2 圆园15年10月20日 星期二
乙未年九月初八

热 线 ：8源68310园 传 真 ：8源远愿猿员园远 地 址 ：高 邮 市 文 游 中 路 员苑远 号 今 日 高 邮 网 址 ：http://www.gytoday.cn 在 线 投 稿 ：http://tg.gytoday.cn

“四城同创”看变化

近日，记者在商品街闲逛时，被一位头戴
红色帽子的老太太“教育”了一番。原因是记
者将自己的电动车停放在路边，准备进一家
店看看，一位头戴红色帽子的老太太一边大
声喊着，一边朝记者走来，记者顿时愣在那
里，不知所措。“要把车停到人行道上的停车
线内，你不知道吗？”老太太走近了说道。记者
这才恍然大悟，立刻将电动车推上店铺门前
的人行道停车线内。
停好车，记者观察了一下商品街的南北

两端，以前此时正值流动小摊贩出摊的高峰
期，但在商品街上不仅找不到占道经营的小

摊贩，就连平时停放在路边杂乱无序的电动
车、自行车，也都整整齐齐地摆放在了道路两
侧停车线内。每隔二十米左右还有一位头戴
红帽子的人，他们有的站在那里，注视着周围
的行人；有的正在规劝随意停放车辆的路人；
还有的正在费劲地将停靠在路边的电动车抬
到路边停车线内。“现在争创文明城，商品街
上的车辆统一摆放在停车线内，路面不仅看
着宽敞了，来往的车辆也不拥堵了。”一位胸
前佩戴“城市环境综合整治联合执法”工作证
的“小红帽”告诉记者。
“说实话，我以前最不愿意走商品街，人

多车多，再加上路边随处摆放的小摊子，一条
路走下来有时候要十来分钟。现在好了，一脚
油门就到头了。”一位停在路边的小轿车车主

告诉记者。
记者沿着商品街来到曾经流动摊贩最

多、最杂的北苏果超市西侧，以前这里卖鸡
蛋煎饼的、卖炸鸡腿的、卖麻辣烫的……各
类摊贩随意将摊位摆放在马路上，车辆乱停
乱放的现象随处可见，不仅给行人车辆带来
不便，更给周边的店铺带来很多困扰。自我
市开展“四城同创”工作以来，政府加大对商
品街及周边地区的整治力度，杜绝流动摊贩
的同时，组织大批“小红帽”现场执勤，统一
管理路边停放车辆。如今，这里路面变得宽
敞、整洁，车辆进出更加便捷。“自从政府整
治之后，小摊贩不见了，开车进出方便之后，
我们的客人也多了起来。”附近一家餐厅的
负责人告诉记者。 王小敏

“要把车停放在停车线内，你不知道吗？”
———商品街上活跃着一群“小红帽”

日前，“白衣圣人”吴登云应邀走进我市中西结合医院“道德讲堂”，为三垛镇卫
生计生工作者作了一场精彩的事迹报告。图为活动现场。薛勇 蔡勇刚 摄影报道

本报讯 一台台推土机在作业、一个个障碍物被
清除、一条条废垛沟被填平、一片片荒草滩成平地
……这是日前记者在临泽镇董潭村土地复垦项目区
内看到的场景。

董潭村庄子大、人口多、资源广，在村西有一片
近千亩的荒废地和低洼田。今年以来，临泽镇为确保
耕地占补平衡，惠及一方百姓，通过积极向上争取土
地复垦开发占补平衡项目库项目，经过国土、水利、
农技等职能部门的共同努力，在这里实施了土地复
垦项目，前期复垦面积 380亩。
据悉，净增的 380亩耕地项目区内涉及到种、

养殖户 100多户，有废沟、荒垛、老场、坟地等，共迁
坟 58座，砍伐树木 3000多棵，清理障碍物 10多
处，项目施工难度大、矛盾多、进度慢。经过镇、村、
组、户的共同努力，目前项目已进入复垦和施工的
关键阶段，预计到 11月中旬竣工。据董潭村党总支
部书记徐建生介绍，复垦前这里杂草丛生，平均每
亩发包价 150 元左右，而复垦整理后，荒废地变成
了“聚宝盆”，通过公开招标发包每亩高达 850 元，
亩净增收入 700元，年增加收入 33 万元，按 10 年
承包期一次性上缴，村级增收 300万元，集体和农
户均得到实惠。 史德元 晓莉

“荒地”变“聚宝盆”

临泽土地复垦集体增收 300万元

本报讯 蓝天白云、丹桂飘香……连日来，邮城
天气晴好，虽然早晚有点偏凉，但白天气温却不断回
升。昨日，记者从气象部门获悉，本周这样的好天气
会持续，我市以多云天气为主，最高气温 25℃左右，
最低气温 13℃左右。

根据最新气象资料显示，本周仍然没有强冷空
气来袭，我市天气持续无雨，但天空云系有所增多，
气温平稳。具体天气为：今日多云，最高气温 25℃，
最低气温 14℃；明日晴到多云，最高气温 25℃左右，
最低气温 16℃左右；22日阴转多云，最高气温 24℃
左右，最低气温 16℃左右；23日，多云到阴，最高气
温 24℃左右，最低气温 18℃左右；24日是二十四节
气中的“霜降”，当日多云，最高气温 23℃左右，最低
气温 17℃左右；25日多云，最高气温 19℃左右，最
低气温 13℃左右。

气象专家提醒，由于近期天气晴好，风弱无雨，
早晚的空气扩散条件不好，空气质量明显下降，极易
形成雾霾天气，市民需注意防范。同时，本周秋燥仍
然比较明显，广大市民平时要多注意饮水，补充水
分。 熊伟 晓莉

周六迎霜降

本周天气多云为主

本报讯 日前，高邮镇湖滨集镇区淤污分流和污
水管网整改工程刚一结束，长 2.4公里的湖滨集镇
中心路拓宽改造工程又紧跟而上，计划于 11月中旬
铺设完成。看着道路上热火朝天的施工情景，集镇上
的居民们脸上露出了满意的微笑……

高邮镇湖滨集镇中心路是 1991 年原湖滨乡
重建家园后修建的一条水泥路。因为年久失修，路
面已坑坑洼洼、严重破损，附近居民意见较大。得
知这一情况后，９ 月下旬，高邮镇党委、政府急居
民所急，根据群众的意愿，结合覆盖拉网式农村环
境综合整治工程，投资了 １５０ 万元，对湖滨集
镇区进行了淤污分流和污水管网整改。共埋设了
污水管道 ４000多米，较好地保证了排污畅通和
淤污分离。 张久彬 玉梅

湖滨集镇中心路改造“内外兼修”

本报讯 17日下午，市社会福利中
心颐乐老年公寓牵手阳光志愿者协会，
开展“重阳节敬老爱老文艺演出暨公寓
老年人整生日祝寿会”活动。

志愿者们为老人献上了戏曲、小品、
歌曲、舞蹈等精彩节目，并邀请过生日的
老人上台唱生日歌、吹生日蜡烛。戴上生

日帽的老人们幸福之情溢于言表。
此外，志愿者们还为公寓里的老人

理发、修剪指甲，为老年人们端上热气
腾腾的饺子。市中医医院医务人员为老
年人进行义诊，并为他们提供健康咨询
服务。

金婧

颐乐老年公寓老人欢庆重阳节

10月 16日第 35个
世界粮食日，而这天所在
的一周也是全国第 25个
爱粮节粮宣传周。今年世
界粮食日主题是“社会保
护与农业：打破农村贫困
恶性循环”，爱粮节粮宣
传周活动主题是“兴粮惠
农进万家”。当天，市粮食
局、农委等多部门联合开
展爱粮节粮宣传活动，普
及粮油有关知识，同时开
展“放心粮油”平价展销
活动。
许根荣 雷森摄影报道

本报讯 18日下午，由市民政局、周
山镇政府主办，市红星志愿者协会、市扬
剧戏迷协会承办的“红星到周山，甜蜜过
重阳”慰问演出活动在周山镇敬老院内
举行。
欢快的歌曲、精彩的戏剧，让老人们

听得入迷。志愿者还现场邀请老人上台
玩拍气球、夹乒乓球等游戏，台上台下的

老人都乐在其中。
除演出外，志愿者们还为老人理发、

拍照，并将照片当即打印出来交到老人
手里；与老人一起包饺子，吃饺子。爱心
商家江苏美滋滋食品厂为老人们送去了
饼干礼盒，扬州泰和物业有限公司的保
洁工人帮助老人打扫卫生。

金婧

周山敬老院里欢歌笑语多

（上接一版）市委常委、常务副市长徐永宝作招
才引智、科技合作工作推介。他说，高邮已形成重视
人才科技创新的传统，已建成促进科技成果转化的
平台，已具备人才集聚创新创业的基础，已出台立
足长远招才引智的政策。他希望各高校和科研院所
能一如既往地关心高邮、支持高邮，来邮设立研发
机构、转化成果、孵化项目，通过各高校和科研院所
的创新能量以及人才资源促进我市主导产业的优
化升级和新兴产业的发展壮大，实现协同创新，合
作共赢。
活动仪式上，我市为 2015 年度“秦邮人才集

聚计划”第一批资助人才发放资助资金，举行了
高邮市产业技术研究院揭牌及网站开通仪式、
“高邮·创客邦”揭牌仪式，进行平台（载体）建设
项目签约仪式以及产学研合作、人才引进、创业
项目签约仪式。与会人员还观看了我市人才科技
工作专题片。

又讯：当天，我市还在城南经济新区和菱塘回族
乡设立分会场，举办机械装备产业发展形势及成果
发布会和电线电缆产业发展形势及成果发布会。副
市长朱莉莉、赵平，市政协副主席王薇分别参加分会
场活动。 钟秋周雷森 /文 王林山 /摄

◆16日上午，来自城区的 40多名老知青在
龙虬镇东角村相聚，共同回忆扎根农村难以忘却
的青春年华。 王小敏 卞宏林 居健

◆扬州市统计系统第一届业务技能竞赛日
前举行，我市菱塘回族乡长城电缆公司统计员
陈勇、市统计局服务业科副科长管文卫获得“十
佳业务能手”称号，另有 3 人获得“统计业务竞
赛优秀选手”称号，1人获得“计算机竞赛优秀选
手”称号。 李月红

  

http://www.gytoday.cn
http://www.gytoday.cn
http://tg.gytoday.cn

